

Barcelonan viini- ja kulttuurimatka 2017

Ensimmäinen matkapäivä TO 28.9. ja toinen matkapäivä PE 29.9.

Heikki ja Anneli Vahala

Totuttuun tapaan kandimatkalaiset kokoontuivat torstaina iltapäivällä Helsinki-Vantaan lentokentän lähtöportille iloisen jälleennäkemisen ja puheensorinan saattelemana odottamaan lähtöä tämän syksyn matkalle. Osa seurueestamme oli matkustanut kohteeseen omin neuvoin ja liittyi seuraamme hotellilla, Barcelona Gran Hotel Calderon. Lähtöpäivämme syysää kotimaassa oli mitä kaunein, aurinko paistoi, lämmintäkin oli, ja lehtipuut loistivat syksyn loistossa, mutta hyvää matkasäätä odotimme myös määränpäästämme, varsinkin, kun ensimmäisen päivän ohjelmassa heti aamusta oli tiedossa kävelykierros.

Kaikki hyvin El Prat de Llobregatin kansainvälisellä lentokentällä, kaikkien matkatavarat purettu ruumasta ja otettu haltuun ja kävely kohti hotellille vievää bussia saattoi alkaa. Oppaamme Pasi apulaisensa Satun kanssa olivat meitä vastassa ja varmistamassa, että kaikki matkatavaroineen olivat bussikuljetukseen valmiita.

Bussimatalla jo pimenneessä Barcelonan illassa Pasi kertoi meille yleisiä matkaan liittyviä asioita. Hotellilla siirryimme suoraan iltapalalle, saimme nauttia Katalonian omaa kuohuviiniä cavaa ja tapaksia, herkullista pikkusuolaista, jotka matkan jälkeen maistuivatkin. Lentomme oli ollut lähtiessään tunnin myöhässä ja koska tunnetusti ruokatarjoilu Finnairin koneessa on nykyään olematon, oli monella tässä vaiheessa yötä jo kova nälkä.

Seuraavana aamuna runsaan aamiaisen nautittuamme starttasimme kuulokkeet korvillamme kauniissa auringonpaisteessa ja yli 20 C asteen lämmössä täsmällisesti klo 10.00 ohjelman mukaisesti kohti vanhaa kaupunkia kävellen ja kuunnellen heti hotellin ovelta alkaen Pasi mielenkiintoista selostusta mm. ympärillämme olevista kauniista jugend-tyylin rakennuksista, arkkitehtuurista ja tunnetuimmasta barcelonalaisesta arkkitehdistä Antonio Gaudista. Koska hotellimme sijaitsi ydinkeskustassa, Rambla de Catalunyan varrella, olimme heti hotellista ulos astuessamme keskellä vilkasta kaupunkielämää ravintoloineen, baareineen ja kauppoineen. Oppaamme Pasi kiitteli meitä hyvästä säästä, jonka olimme tuoneet mukanaan - Barcelonassa kun oli hänen mukaansa ollut sateista ja vähän viileää.

Viisi minuuttia vaille vartti kello yhtätoista kohden (näin Pasi sen katalaanin kielestä suomeksi käännettynä ilmaisi, eli klo 10.10) olimme Catalonia-aukiolla, mistä jatkoimme kohti La Ramblasia. Voittoa, tappiota tai tasapeliä, aina on ollut syy - on edelleenkin - kokoontua La Ramblasin alkupäässä olevalle Font de Canaletesin suihkulähteen juurelle kuulemaan tuloksia Barcan jalkapallojoukkueen peleistä. Siihen mekin pysähdyimme tunnelmoimaan ja kuuntelemaan. Pasi kertoi sitten mm. Ramblasin osista, ensin on Rambla de Canaletes, missä mekin seisoimme, sitten tulee lintujen Rambla dels Ocells ja seuraavaksi kukkien Rambla, Rambla de les Flors. Pysähdyimme suosittuun La Boguerin kauppahallin eteen katsomaan vilkasta tunnelmaa ja myytävien herkkujen runsautta hieman etäältä, koska hallissa ilman meitäkin oli aika kova turistien kuhina. Toivottavasti paikalliset kuitenkin saivat sieltä tuoreita herkuja ja raaka-aineita ruoan valmistukseensa.

Kierroksemme taukopaikka vanhan kaupungin kapealla kadulla oli ravintola Musica. Koska katalaanien kulttuuriin kuuluu keskeisesti meri ja soutu, roikkui ravintolan katossa vene, näin oppaamme Pasi meitä valisti. Jalkojen lepuuttamisen lomassa nautimme Cavaa ja herkullisia tapaksia ja jatkoimme virkistyneinä kierrostamme.

Kävelykierroksemme ohjelmassa oli nähtävyyksiä, joille pysähdyimme kuuntelemaan Pasi seikkaperäisiä selostuksia historiallisista tapahtumista Plaza del Reyn, Plaza Realin ja Plaza Sant Jaumen aukioilla. Kierroksellamme kuljimme myös kirjakauppiaiden katua, näimme Barcelonan vanhimman kaupan, jossa edelleen myydään kynttilöitä, Katedraalin ja goottilaisen Santa Maria del Mar - kirkon, ohitimme myös Picasson museon. Pasi mainitsi useita kertoja kierroksemme aikana arkkitehti Antonio Gaudin ja hänen vaikutuksensa Barcelonan arkkitehtuuriin. Suunnittelemiensa rakennusten lisäksi Gaudi suunnitteli myös 12 upeaa lyhtypylvästä, josta kaksi on vielä jäljellä, ne näimme kierroksemme loppupuolella.

Laskeuduimme loivasti alaspäin kohti merenrantaa, missä meitä kolmen tunnin kävelykierroksen päätteeksi odotti merellinen lounas vanhan satamamakasiinin ravintola Cal Pinxon aurinkoisella terassilla. Katalonialaisten viinien ryydittämänä nautimme simpukoita ja perinteistä paellaa.

Maukkaan merellisen lounaan jälkeen kukin meistä hyödynsi mitä erilaisimmilla tavoilla vapaan iltapäivän ja illan. Jotkut suuntasivat maailmanpyörään ja köysirata-ajelulle, osa pysytteli kuitenkin kaduilla ja kujilla omatoimisesti edelleen nähtävyyksiin tutustuen, nautti ja katseli siesta-ajasta huolimatta vilkasta kaupunkielämää tai teki ostoksia, ainakin ikkunaostoksia, ennen siirtymistä takaisin hotelliin ja edelleen mahdollisiin iltarientoihin.

Kolmas matkapäivä LA 30.9.

Ritva Örmälä

Aamulla heräsimme virkeinä edellisen illan myöhäisestä kaavan mukaisesta tapas ja cava iltapalasta johtuen tai siitä huolimatta.

Kaikki 32 matkalaista olimme täsmällisesti bussissa puoli kymmeneltä. Matkamme vei ensin Santa Coloma de Cervellon kaupunkiin Colonia Guelliin, joka oli 1900-luvun alussa luotu tekstiilitehdasyhteisö, vähän samaan malliin kuin Suomessa vanhat ruukki- tai paperitehdasyhteisöt. Colonia Guellissa oli perustaja Eucebi Guell huolehtinut työntekijöistä rakentamalla mm. asuntoja ja koulun. Paikalla oli myös osuustoiminnallinen kauppa ja nunnaluostari. Nunnat huolehtivat sairaista, vanhuksista ja lapsista tarpeen mukaan.

Guell oli myös pyytänyt Antonio Gaudia suunnittelemaan paikalle kirkon. Kirkkoa rakennettiin n. 15 vuotta ennen Eucebin kuolemaa, jolloin rahahanat Eucebin poikien astuttua yrityksen johtoon sulkeutuivat. Valmiiksi saatiin vain pohjakerros eli krypta, joka nyt toimii kirkkona. Olimme ihastuneita, kyseessä oli Gaudin upea teos, josta monet meistä eivät olleet kuulleetkaan etukäteen. Paikka oli erittäin vaikuttava. Kaiken kaikkiaan hieno kohde! Kirkossa oli aistittavissa pienessä koossa samaa Gaudille tyyppillistä ajatusmaailmaa kuin sittemmin Sagrada Familia - kirkossa.

Colonia Guellin jälkeen suuntasimme kohti Penedesin Sant Sadurnin viininviljelyaluetta ja Llopartin cavatila. Tila tuottaa 450 000 pulloa cavaa vuosittain, josta vain 15-30% menee vientiin, mm. Venäjälle. Tilan Cava on laadukasta ja siksi melko hintavaa. Cavan valmistus tilalla aloitettiin jo vuonna 1887. Maistelimme tilan antimia runsaiden makupalojen kera. Ja ostimme tietysti cavaa myös kotiin vietäväksi.

Emme jääneet nälkäiseksi, sillä seuraavaksi ohjelmassa oli lounas 5-ruokalajin maistelumenuineen viiniravintola Cal Blay Vintinic'ssä. Täällä omassa rauhassa nostimme myös cava-maljan Päivin puolison Kasperin muistolle: Päivin lähettämä suruviesti sisälsi toivomuksen, että muistaisimme entistä matkakumppaniamme näin. Päivi itse jäi pois matkalta lähtöpäivän aamuna, kun Kasperin vointi oli nopeasti huonontunut.

Palattuamme hotellille lähdimme pienen lepo hetken jälkeen illalliselle Raco den Cesc -ravintolaan. Taas saimme erinomaista ruokaa, yhtenä lajina voikalaa, joka oli pöytäseurueelle tuntematon kalalaji. Ilmeni kuitenkin, että voikala kuuluu ahventen heimoon.

Päivä oli antoisa ja mielenkiintoinen, erityisesti Gaudin kirkko teki vaikutuksen.

Neljäs matkapäivä SU 1.10.

Leena Suviranta

Lokakuun ensimmäinen oli tärkeä päivä: silloin järjestettiin kiistelty äänestys Katalonian itsenäisyydestä. Päivän tapahtumia kanditkin pääsivät seuraamaan läheltä, bussimme sai peräänsä jopa kymmenen mellakkapoliisiauton saattueen ajaessamme hotellista satamaan.

Ohjelmassa luvattiin, että ”tänään saamme nauttia Välimeren aalloista katamaraanin kyydissä”. Niin tottavie tapahtui: Sade piiskasi merta ja katamaraani keikkui aalloilla – mutta cava ja tapakset maistuivat silti ainakin osalle retkeläisistä. Osa taas istui takana keskellä ja tuijotti tiukasti horisonttiin tai ohikiitäviä maisemia. Näimme mm. Frank Gehryn kultaisen kalan, jättiveistoksen, jonka jotkut olivat aiemmin köysiratamatkallaan jo nähneet ”liekehtivän” auringon valossa.

Kippari ohjasi katamaraanin valtaviin risteilyalusten ohi suojaiseen satama-altaaseen, missä saimme miehistön valmistaman grillilounaan. Kristiina kehui hyvää tunnelmaa, myös Riitta oli nauttinut merimatkasta ja kaupungin siluetin katselemisesta. Muunlaista katseltavaa tuli, kun luotsivene ohjasi satamaan ”pienen” (80 m) huviveneen. Jukka selvitti oitis, että Sensation-alukseen mahtuu 12 matkustajaa, joista 27 hengen miehistö huolehtii – ja että sitä voi vuokrata vaatimattomaan low season hintaan 900.000 euroa/viikko!

Paluumatkalla viisi henkilöä poistui bussista mennäkseen Sagrada Familiaan. Pasi-oppaamme mukaan syntejään katuvien pitäisi kontata loppumatka kirkolle, mutta ilmeisesti kandit ovat joko synnittämiä tai sitten paatuneita, koska konttausta ei nähty – sen sijaan kirkkoa ja sen tunnelmaa illalla kyllä kovasti keuhuttiin. Muiden iltapäivä oli vapaa, esimerkiksi ostoksia varten tai hotellihuoneessa äänestyspäivän tapahtumien seuraamiseen.

Illalla kävelimme Plaza Catalunyan reunoja pitkin poliiseja ja mielenosoittajia varoen Ramblalle ja Tablao Cordobes –ravintolaan. Siellä nautimme ensin vauhdilla illallisen, joka esimerkiksi Pentin mielestä oli buffet-muotoisena juuri oikea valinta: kukin sai valita mitä halusi ja juuri sen määrän mitä halusi. Illallisen jälkeen seurasimme flamenco-esitystä, jossa aito espanjalainen rakkaudentuska kuului laulussa ja soitossa sekä myös näkyi niin kenkien kopistelussa kuin huivien ylväessä liikkeessä. Annoimme raikuvat loppuaplotit niin tanssijoille, laulajille kuin kitaristeillekin.

Flamenco-esityksen aikana tehokas Pasi-oppaamme oli käynyt varmistamassa, että oli turvallista palata samaa reittiä Plaza Catalunyan kautta hotellille. Aukio oli jo täpösen täynnä väkeä seuraamassa tapahtumia. Myös erilaisia poliiseja mellakkavarusteineen näkyi sekä aukion reunalla että sivukaduilla.

Tilanteen kehittymistä ja Plaza Catalunyan tapahtumia useat meistä seurasivatkin illan päätteeksi hotellin kattoterassilta. Aina välillä kuului väkijoukon voimakasta huutoa ja poliisiautojen sireenien ääniä – kuu paistoi silti ja laseissa helmeili katalonialainen cava.

Viides matkapäivä MA 2.10.

Kristiina Linnoinen

Koska suorat lentoyhteydet Suomesta Barcelonaan ovat aikataulullisesti kehnolaiset kandimatkoille, jouduimme tällä kertaa viettämään reissussa yhden ylimääräisen yön. Sinänsä yö viiden tähden hotellissa ei aiheuttanut valituksia, mutta maanantai-aamun kovin aikainen lähtö ei ihan kaikille ollut mieleen. Bussi lentokentälle tuli hakemaan hotellilta 7.45, joten katraamme oli jo jonossa aamiaishuoneen ovien takana klo 7.00, kun ovet aukesivat. Olimme oppineet matkalla, että Barcelonassa sekä koulut että työt alkavat leppoisasti vasta kello 9, joten businessmatkaajallakaan ei ole aamulla minnekään kiire! Niinpä arkaamun hotelliaamiainen voi alkaa hieman myöhemmin kuin monissa muissa maissa.

Hotellin aamiaistarjoilu olikin monipuolinen ja ensiluokkainen, jos ei oteta huomioon sitä, että ensimmäisenä päivänä minikokoiset lohikerrosvoileivät olivat pilaantuneita ja saivat Erkin hetkeksi huonovointiseksi. Tankkasimme siis vielä viimeisenä aamuna vatsamme täyteen, jotta selviäisimme sillä aterialla aina Suomeen saakka.

Täsmällisesti aikataulun mukaisesti olimme kaikki kadulla hotellin edessä jännittämässä, pääseekö bussi mahdollisten katusulkujen ja mielenosoittajien läpi hotellille. Mutta mitään ongelmaa ei ollut ja bussi tuli ajallaan ja vei meidät turvallisesti kentälle. Autossa kiersi totuttuun tapaan tippikuoret sekä erinomaiselle oppaallemme Pasille – hän on kuulemma Barcelonan paras suomalainen virallinen opas ja myös ainoa – että sympaattiselle kuskille. He olivat ansainneet palkkionsa.

Nalle kiitti bussissa opasta koko ryhmän puolesta onnestuneesta matkasta. Kun hän varomattomasti huomautti, että seuraavalle matkalle ei sitten toivota sateita, nimitimme hänet suoralta kädeltä SEURAAVAN MATKAN SÄÄVASTAAVAKSI! Ainakin tiedetään jo etukäteen minne mahdolliset valitukset voi osoittaa... Näyttää kovasti siltä, että syksyllä 2018 matkaamme kohti Tsekin tasavaltaa!

Paluulento saapui Helsinki-Vantaalle aikataulussaan iltapäivällä ja lähtöhalausten jälkeen tyytyväiset matkalaiset hajautuivat kukin omille suunnilleen. Pian tapaammekin taas Myrskyluodon Maija -musikaalissa!